浙江省平阳县教育局文件

平教〔2018〕110号

[image: image1]
平 阳 县 教 育 局

转发浙江省教育厅办公室关于组织开展党的
十九大精神视频微课培训的通知

各学区、乡镇中小学、幼儿园，县局直属各学校、单位：

现将《浙江省教育厅办公室关于组织开展党的十九大精神视频微课培训的通知》（浙教办函〔2018〕94号）转发给你们，请认真贯彻落实。

县教育局直属机关党委联系人：宋江帆；联系电话：13506872268（682268）。

县教师发展中心联系人：程克伟；联系电话：13958912989（662989）。

平阳县教育局

2018年2月24日

浙 江 省 教 育 厅

[image: image2]
浙教办函〔2018〕94号

浙江省教育厅办公室关于组织开展党的十九大

精神视频微课培训的通知
各市、县（市、区）教育局，有关高等学校，各中小学教师培训机构：

根据中共中央、国务院《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》精神，为深入贯彻落实党的十九大精神，提升中小学教师思想政治素质，造就党和人民满意的高素质专业化创新型教师队伍，按照省委教育工委、省教育厅《关于全省教育系统认真学习宣传贯彻党的十九大精神的通知》（浙教工委〔2017〕29号）要求，经研究，决定在全省中小学教师中开展党的十九大精神视频微课培训。现将有关事项通知如下：

一、参加对象
未参加过党的十九大精神专题培训的中共党员教师必须参训，鼓励全省普通中小学校、幼儿园、中等职业学校（含民办，以下简称中小学校）的在职教师参加，具体由各地各校决定并组织实施。
二、培训时间
2018年4月15日—6月30日。

三、培训方式
视频微课专题学习依托“浙江师范大学网络继续教育学院优师助手”（以下简称学习平台）组织实施，学习平台登录方式见附件1。学员登录学习平台后，在学习任务页面自主选择附件2中所列课程进行学习，完成总时长160分钟以上的视频课程学习任务，完成一篇不少于500字的学习心得撰写任务，且参加在线综合测试，成绩达到60分以上者为完成本培训项目，系统自动在教师培训管理平台中记载10个培训学分，纳入“职业道德与法规”领域必修学分。

四、其他事项
各地要高度重视、提高站位、尽快部署，督促学校通知教师按要求在2018年6月底前完成培训任务。各市、县（市、区）教育局要安排专人负责此项工作，填写《各县（市、区）教育局联系人信息回执》（见附件3），由市教育局汇总后于4月12日前发送到zsdkf@zhejiangedu.com。附件2中所列课程免费供中小学教师学习。浙江师范大学网络继续教育学院承担课程资源开发、学习平台搭建和与各地的联系沟通等任务；各地教育局负责学员项目学习的指导、督促与管理等工作。省教师教育质量监控中心负责对学习过程进行全程监控，确保学习质量和效果。

五、联系方式
浙江师范大学网络继续教育学院联系人：杨露（研发）、曾艳（技术）、盛旭玲（服务），电话：0579–82289027、82289025。党的十九大精神视频微课培训教育局负责人工作QQ群号：598058673。

省教师教育质量监控中心联系人：姜媛瑜、叶雪姣，电话：0579–82282827。
省教育厅师范处联系人：常媛媛、岑超超，电话：0571–88008927。

附件：

1.学习平台登录方式

2.党的十九大精神视频微课培训课程列表

3.各县（市、区）教育局联系人信息回执

浙江省教育厅办公室

2018年3月30日

（此件公开发布）
附件1

学习平台登录方式
输入网址为：http://www.zhejiangedu.cn/，如图1所示有两种学习方式：手机学习和电脑学习。
[image: image3.png]0FLWEE 9.1 > A wH &F w@w IR ¥ (¢ _ 8 X
C O Y (ntto:/ /v zhejiangedu. en/ 2 4 v | RO Q|BEFR v (=) RAOEHE [ seonEE >

> () Qb - e | QR R FEN RAE RS - S + (=)

% RBHENESR sEET EJEn FARER BRR0

et & ¥ R MEA

RANZI TR FAEHEHHE

cnmmsesmmnns e

H R VTE P £ O ¢ Qo

2 Wi - R

（图1）
手机学习
（1）搜索“优师助手”公众号，或者扫描二维码（如图2），关注“优师助手”。
[image: image4.jpg]

（图2）
（2）关注后第一次学习需要绑定账号：进入“学习服务”——“账号绑定”，输入姓名和身份证号后6位，即可完成绑定（图3）。
[image: image5.jpg]L 09:30 il 10:07

< iE RImBLF <BE *H K S4E

DN RImEDF
HTE PN F D

TR E

MR RR R
AZITAK ABHEH... 1

SR e wna o

wEHE
A

T

XT#R F3 il FIRRS

（图3）
（3）点击“学习中心”，选择“新时代 新发展 新作为——深入学习十九大 开启教育新征程”项目开始学习。
[image: image6.jpg]09!

RImEnF

9 2018-03-28£2018-05-15
e RSN

T o F B
gritvrty 8000
0% D% 0%

FREHE BTRR FIERA—IR o vee o
ANEITAK FRBEM...

ESaal LTV 2RSS

% -

（图4）
注：（微信账号绑定只需操作一次，以后直接打开公众号学习即可。）
2.电脑学习
单击“电脑学习”，跳转到登录首页（如图5），可以直接用微信扫码登录，也可输入“姓名+身份证号后6位”登录。
[image: image7.jpg]SHAAE
Faesnsse FATER

AR © IRTIEATF M it EiaeaiE : 0579-82289027

（图5）
附件2

党的十九大精神视频微课培训课程列表
	序号
	课程名称
	主讲人
	职务职称

	1
	学习党的十九大 勇做时代弄潮儿 高水平谱写新时代中国特色社会主义浙江篇章
	任振鹤
	省委常委、组织部长

	2
	坚定不移全面从严治党——加强新时代党的干部队伍建设
	戴晓曙
	中央组织部党的干部读物基础工程筹备组召集人

	3
	高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜——十九大报告解读
	赵长茂
	中央党校原副校长

	4
	全面从严治党的强大思想武器——学习习近平新时代反腐败思想的体会
	李雪勤
	中央第八巡视组副组长、中国纪检监察学院客座教授

	5
	建设现代化经济体系
	曹立
	中央党校经济学部副主任、教授

	6
	习近平新时代中国特色社会主义思想
	朱辉宇
	中央党校哲学部教授

	7
	坚持以人民为中心
	张太原
	中央党校党史教研部副主任、教授

	8
	坚持党对一切的工作领导
	祝灵君
	中央党校党建教研部副主任、教授

	9
	新时代的主要矛盾与深化供给侧结构性改革
	张占斌
	国家行政学院经济学教研部主任、教授

	10
	高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜，奋力推进“两个高水平”建设
	吴伟斌
	省委副秘书长、政研室主任

	11
	加强生态文明体制改革，建设美丽中国
	沈满洪
	宁波大学校长

	12
	极不平凡 砥砺奋进的五年——十八大以来的历史性变革与历史性成就解读
	陈肖英
	浙江师范大学马克思主义学院副教授、博士

	13
	“进入新时代，中国强起来”——中国特色社会主义进入新时代解读
	鲍江权
	浙江师范大学马克思主义学院副教授

	14
	实现中华民族最伟大的梦想——十九大关于新时代中国共产党的历史使命解读
	郑海祥
	浙江师范大学马克思主义学院讲师、博士

	15
	马克思主义中国化最新理论成果——习近平新时代中国特色社会主义思想解读
	章小朝
	浙江师范大学马克思主义学院副教授

	16
	全面建设社会主义现代化国家新征程——新时代中国特色社会主义发展战略解读
	郭金喜
	浙江师范大学马克思主义学院副教授、博士

	17
	“以人民为中心”思想指导下的“优先发展教育”——十九大政治报告关于教育发展思想的解读
	潘涌
	浙江师范大学教师教育学院教授

	18
	把握新时代教师队伍发展的专业方向——十九大关于教师队伍建设的精神解读
	杨光伟
	浙江师范大学教师教育学院副教授、博士

	19
	“三农”问题是全党工作重中之重——十九大关于实施乡村振兴战略思想的解读
	应小丽
	浙江师范大学法政学院教授、博士

	20
	像对待生命一样对待生态环境——十九大关于“绿色发展理念”解读
	周志山
	浙江师范大学法政学院院长、教授、博士

	21
	始终成为时代先锋、民族脊梁——党的建设新的伟大工程精神解读
	朱前星
	浙江师范大学马克思主义学院教授

附件3

各县（市、区）教育局联系人信息回执
             市教育局

	县（市、区）
	姓名
	性别
	单位（全称）
	职务
	身份证号后6位
	手机
	QQ号
	邮箱

- 2 -
2